

Protokół Nr 4/2015
Wspólne posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa oraz
Komisji Budżetu i Finansów
29 grudnia 2015 r.

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego rozpoczęło się o godz. 13.00, a zakończyło o godz. 13.50. Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - Pan Rafał Sławiński. Stwierdził prawomocność posiedzenia (lista obecności stanowi *zał. nr 1*).

W posiedzeniu uczestniczyli również:

- Pani Dorota Bykowska - Skarbnik Powiatu Sejneńskiego,
- Pani Aneta Kimszal - Sekretarz Powiatu Sejneńskiego,

Obrady prawomocne. Obecnych 14 członków Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego. Nieobecny Pan Romuald Witkowski - Wicestarosta Sejneński.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie Protokołu Nr 3/2015 Wspólnego Posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa oraz Komisji Budżetu i Finansów z dnia 16 grudnia 2015 r.
2. Przyjęcie materiałów na XIV Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego.
3. Sprawy różne.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie

Ad. pkt. 1. Przyjęcie Protokołu 3/2015 Wspólnego Posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa oraz Komisji Budżetu i Finansów z dnia 16 grudnia 2015 r.

Do Protokołu uwag nie wniesiono.

Protokół Nr 3/2015 Wspólnego Posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa oraz Komisji Budżetu i Finansów z dnia 16 grudnia 2015 r. poprzez głosowanie jawne został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 2. Przyjęcie materiałów na XIV Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego.

- a) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sejneńskiego na 2015 r. /zał. nr 2/.

Pani Dorota Bykowska - Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sejneńskiego na 2015 r.

Pan Andrzej Szturgulewski poruszył sprawę budynku na byłym przejściu granicznym w Ogrodnikach tzw. „Domku Wojewody”. Na ostatniej Sesji Rady Miasta Sejny odbyła się dyskusja, gdzie Pan Arkadiusz Nowalski - Burmistrz Miasta Sejny mówił, że chciałby otrzymać od Powiatu Sejneńskiego ten budynek.

Pan Starosta wyjaśnił, że rzeczywiście odbyła się już wcześniej dyskusja z Burmistrzem Miasta Sejny w tej materii. Burmistrz Miasta Sejny wyraził chęć zajęcia tzw. „Domku Wojewody” w zamian za trzy pomieszczenia w budynku przy ul. 1 Maja 2 w Sejnach. Na tej dyskusji sprawa się zamknęła. Starostwo Powiatowe w Sejnach nie otrzymało wyżej wymienionych pomieszczeń; Regionalne Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Sejnach zajęło cały budynek przy ul. 1 Maja 2. Pan Starosta dodał, że w dniu 28.12.2015 r. otrzymał od Przewodniczącego Rady Miasta wyciąg z protokołu Sesji Rady Miasta Sejny, która odbyła się w dniu 11.12.2015 r. Pan Starosta wyjaśnił, że z częścią tych zapisów nie zgadza się. Ustalenia co do przekazania „Domku Wojewody” nie były na piśmie. Ponadto wystawiając do przetargu nieruchomości znajdujące się na byłym przejściu granicznych w Ogrodnikach, „Domek Wojewody” został odłączony od pozostałych budynków. Pan Starosta dodał, że Zarząd Powiatu jest otwarty na działania.

Pan Andrzej Szturgulewski dodał, że z relacji Burmistrza Miasta Sejny wynika, że współpraca z Powiatem nie jest do końca prawidłowa, ponieważ Burmistrz Miasta Sejny przekazał na potrzeby WTZ budynek przy ul. 1 Maja 2 w Sejnach, natomiast Powiat nie chce udostępnić „Domku Wojewody” dla Pana Burmistrza na potrzeby ekonomii społecznej. Pan Burmistrz Miasta Sejny chciałby zająć wymieniony budynek bez żadnych dodatkowych warunków.

Pan Radny poprosił też Pana Starostę o przedstawienie postępu prac związanych z połączeniem Biblioteki Powiatowej i Miejskiej.

Pan Starosta wyjaśnił, że została wykonana symulacja kosztów funkcjonowania obu bibliotek.

Pan Andrzej Szturgulewski zapytał, czy Zarząd Powiatu stoi na stanowisku, że należy połączyć te jednostki, gdzie będzie ulokowana biblioteka i czy jest prawdą, że do pomieszczeń w ZSO w Sejnach zostaną przeniesione Warsztaty Terapii Zajęciowej. Czy Powiat nie straci dotacji z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego na prowadzenie biblioteki.

Pan Starosta powiedział, że Zarząd Powiatu jest za połączeniem bibliotek. Siedziba byłaby w centrum miasta Sejny i nie jest wykluczone, że WTZ przeniesione zostałyby do ZSO w Sejnach. Urząd Marszałkowski nie wstrzyma dotacji, ta sprawa była konsultowana z UMWP.

Radny Andrzej Szturgulewski zapytał jaki jest cel połączenia bibliotek?

Pan Starosta wyjaśnił, że celem jest większa dostępność dla mieszkańców, Zarząd Powiatu będzie jeszcze analizował kwestię połączenia bibliotek.

Pan Ryszard Grzybowski - Przewodniczący Rady Powiatu dodał, że Powiatowa Biblioteka Publiczna w Sejnach nadal w większości posiada księgozbiór biblioteki pedagogicznej.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

- b) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sejneńskiego na lata 2015-2027 /zał. nr 3/.

Pani Dorota Bykowska - Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

- c) Informacja o realizowanych projektach z funduszy unijnych oraz środków krajowych /zał. nr 4/.

Radny Józef Stankiewicz powiedział, że Gmina Krasnopol podała nie do końca rzetelne informacje dot. realizowanych projektów, ponieważ część z wymienionych zadań realizowanych było w roku 2014.

- d) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sejneńskiego na 2016 rok/zał. nr 5/.

Radny Andrzej Szturgulewski zapytał o inwestycje drogowe na 2016 r.

Pan Starosta wyjaśnił, że złożono wniosek na przebudowę drogi powiatowej Nr 1163 B Sejwy – Widugiery – Sankury, jednakże wniosek nie przeszedł. Zostało złożone odwołanie od tej decyzji. Pan Starosta dodał, że wraz z Radnym Józefem Chmielewskim byli u byłego już Wicewojewody Podlaskiego Pana Wiesława Żylińskiego, który wyjaśnił, że po przetargach środki finansowe pozostaną i droga Powiatu Sejneńskiego prawdopodobnie otrzyma dofinansowanie.

Pan Starosta dodał, że w roku 2016 planowane jest złożenie wniosku na przebudowę drogi powiatowej Nr 1157 B Krasnopol-Gremzdel-Jegliniec-Wiatrołuża na odcinku o długości 4 km w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Wójt Gminy Krasnopol wstępnie zadeklarował wkład w wysokości 200 tys. zł, jednak Zarząd Powiatu będzie dążył do tego, aby dołożył 300 tys. zł.

Pan Starosta powiedział, że również jest po wstępnych rozmowach z Wójtem Gminy Nowy Dwór, który kontaktował się ze Starostą Powiatu Grodzieńskiego na temat wspólnego projektu Polska – Białoruś.

Radny Andrzej Szturgulewski zapytał, czy planowana jest rozbudowa budynku Starostwa Powiatowego w Sejnach.

Pan Starosta wyjaśnił, że poprzednie władze Powiatu Sejneńskiego poczyniły kroki w tym kierunku, poniesione zostały też pewne koszty. Zarząd Powiatu obecnej kadencji zlecił za kwotę 2 tys. zł wykonanie kosztorysu planowanych prac. Okazało się, że koszt rozbudowy budynku wyniesie 1 200 000 zł w związku z tak wysokim kosztem, Zarząd Powiatu odstąpił od planu rozbudowy budynku Starostwa.

Radny Andrzej Szturgulewski wrócił do tematu połączenia Powiatowej Biblioteki z Miejską Biblioteką. Powiat planuje umieścić swoją Bibliotekę w pomieszczeniach, które nie należą do Burmistrza Miasta Sejny. Może się zdarzyć, że Gmina Żydowska zażąda wyższego czynszu.

Pan Starosta powiedział, że być może Burmistrz Miasta Sejny myśli o zmianie pomieszczeń Biblioteki.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sejneńskiego na 2016 r. został większością głosów zaopiniowany pozytywnie (11 głosów „za”, 3 głosy wstrzymujące się, 0 głosów przeciwko).

- e) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sejneńskiego na lata 2016-2027 /zał. nr 6/.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia WPF Powiatu Sejneńskiego na lata 2016-2027 został większością głosów zaopiniowany pozytywnie (11 głosów „za”, 3 głosy wstrzymujące się, 0 głosów przeciwko).

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia materiałów na XIV Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego: poprzez głosowanie jawne, jednogłośnie podjęto *Uchwałę Nr 4/4/2015 Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie zatwierdzenia materiałów na XIV Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego/zał. nr 7/.*

Ad. pkt. 3. Sprawy różne.

Pan Starosta przedstawił pismo, które zostało wystosowane do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi a dotyczące rozdysponowania pomocy w kwocie 120 mln zł przyznanej przez Komisję Europejską dla rolników, którzy posiadają kwotę mleczną nie niższą niż 15 tys. kg i nie wyższą niż 250 tys. kg oraz nie przekroczyli limitów produkcyjnych w ostatnim roku kwotowym.

Odpowiedź jeszcze nie nadeszła.

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił informacje z Konferencji dot. samorządów, która odbyła się w Warszawie.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:

Katarzyna Mikłaszewicz

Przewodniczył:

Rafał Sławiński